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AREA PROFESIONAL

PERSONAL
INVESTIGADOR

PERSONAL TECNICO DE
APOYO A LA
INVESTIGACION

PERSONAL DE
ADMINISTRACION

SERVICIOS Y

MANTENIMIENTO

GRUPO PROFESIONAL

INVESTIGADOR/A

RESPONSABLE

TECNICO/A SUPERIOR DE
INVESTIGACION

TECNICO/A DE
INVESTIGACION

CAP

RESPONSABLE

TECNICO/A
ADMINISTRATIVO/A

ADMINISTRATIVO/A

CONSERJE

LIMPIEZA
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Investigador/a principal (Leading Researcher-R4.2)

Investigador/a principal (Leading Researcher-R4.1)

Investigador/a senior (Established Researcher-R3.2)

Investigador/a senior (Established Researcher-R3.1)

Investigador/a Junior (Recognised Researcher-R2.4)

Investigador/a Junior (Recognised Researcher-R2.3)

Investigador/a Postdoctoral (Postdoctoral Researcher-R2.2)

Investigador/a Postdoctoral (Postdoctoral Researcher-R2.1)

Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.3) - 42 afio de contrato
Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.2) - 32 afio de contrato
Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.1) - 12 y 22 afio de contrato
Investigador/a en formacion (Researcher in trainingR-0)

Responsable de Unidad C3 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio...)
Responsable de Unidad C2 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio...)
Responsable de Unidad C1 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio...)
Técnico/a superior de investigacion C4

Técnico/a superior de investigacion C3

Técnico/a superior de investigacion C2

Técnico/a superior de investigacion C1

Técnico/a de investigacion C4

Técnico/a de investigacion C3

Técnico/a de investigacion C2

Técnico/a de investigacion C1

Jefe de Departamento C3
Jefe de Departamento C2
Jefe de Departamento C1
Responsable Unidad C3
Responsable Unidad C2
Responsable Unidad C1
Técnico/a C4

Técnico/a C3

Técnico/a C2

Técnico/a C1
Administrativo/a C4
Administrativo/a C3
Administrativo/a C2
Administrativo/a C1

Conserje C3
Conserje C2
Conserje C1

Limpieza C3
Limpieza C2
Limpieza C1

RETRIBUCION

ANUAL

47.527,20 €
42.435,00 €
41.586,30 €
37.130,63 €
35.645,40 €
31.826,25 €
29.704,50 €
26.521,88 €
24.468,15 €
19.574,52 €
18.269,55 €
17.322,50 €

41.586,30 €
37.130,63 €
31.826,25 €
32.080,86 €
28.643,63 €
25.461,00 €
22.278,38 €
23.763,60 €
21.217,50 €
19.095,75 €
16.657,25 €

47.527,20 €
42.435,00 €
39.252,38 €
41.586,30 €
37.130,63 €
31.826,25 €
32.080,86 €
28.643,63 €
25.461,00 €
22.278,38 €
23.763,60 €
21.217,50 €
19.095,75 €
16.657,25 €

20.199,06 €
18.034,88 €
16.657,25 €

19.774,86 €
17.656,13 €
16.657,25 €

NOTA: En el caso de los investigadores de programa, personal superior de programa y personal técnico o diplomado de programa, las retribuciones salariales dependen de los
términos de cada convocatoria.




