

ÁREA PROFESIONAL	GRUPO PROFESIONAL	NIVEL	CATEGORÍA	RETRIBUCIÓN ANUAL
PERSONAL INVESTIGADOR	INVESTIGADOR/A	11	Investigador/a principal (Leading Researcher-R4.2)	47.527,20 €
		10	Investigador/a principal (Leading Researcher-R4.1)	42.435,00 €
		9	Investigador/a senior (Established Researcher-R3.2)	41.586,30 €
		8	Investigador/a senior (Established Researcher-R3.1)	37.130,63 €
		7	Investigador/a Junior (Recognised Researcher-R2.4)	35.645,40 €
		6	Investigador/a Junior (Recognised Researcher-R2.3)	31.826,25 €
		5	Investigador/a Postdoctoral (Postdoctoral Researcher-R2.2)	29.704,50 €
		4	Investigador/a Postdoctoral (Postdoctoral Researcher-R2.1)	26.521,88 €
		3	Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.3) - 4º año de contrato	24.468,15 €
		2	Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.2) - 3º año de contrato	19.574,52 €
		1	Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.1) - 1º y 2º año de contrato	18.269,55 €
		0	Investigador/a en formación (Researcher in trainingR-0)	17.322,50 €
PERSONAL TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN	RESPONSABLE	11	Responsable de Unidad C3 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio)	41.586,30 €
		10	Responsable de Unidad C2 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio)	37.130,63 €
		9	Responsable de Unidad C1 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio)	31.826,25 €
	TÉCNICO/A SUPERIOR DE INVESTIGACIÓN	8	Técnico/a superior de investigación C4	32.080,86 €
		7	Técnico/a superior de investigación C3	28.643,63 €
		6	Técnico/a superior de investigación C2	25.461,00 €
		5	Técnico/a superior de investigación C1	22.278,38 €
	TÉCNICO/A DE INVESTIGACIÓN	4	Técnico/a de investigación C4	23.763,60 €
		3	Técnico/a de investigación C3	21.217,50 €
		2	Técnico/a de investigación C2	19.095,75 €
		1	Técnico/a de investigación C1	16.657,25 €
PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN	CAP	14	Jefe de Departamento C3	47.527,20 €
		13	Jefe de Departamento C2	42.435,00 €
		12	Jefe de Departamento C1	39.252,38 €
	RESPONSABLE	11	Responsable Unidad C3	41.586,30 €
		10	Responsable Unidad C2	37.130,63 €
		9	Responsable Unidad C1	31.826,25 €
	TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO/A	8	Técnico/a C4	32.080,86 €
		7	Técnico/a C3	28.643,63 €
		6	Técnico/a C2	25.461,00 €
		5	Técnico/a C1	22.278,38 €
	ADMINISTRATIVO/A	4	Administrativo/a C4	23.763,60 €
		3	Administrativo/a C3	21.217,50 €
		2	Administrativo/a C2	19.095,75 €
		1	Administrativo/a C1	16.657,25 €
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO	CONSERJE	3	Conserie C3	20.199,06 €
		2	Conserje C2	18.034,88 €
		1	Conserje C1	16.657,25 €
	LIMPIEZA	3	Limpieza C3	19.774,86 €
		2	Limpieza C2	17.656,13 €
		1	Limpieza C1	16.657,25 €

NOTA: En el caso de los investigadores de programa, personal superior de programa y personal técnico o diplomado de programa, las retribuciones salariales dependen de los términos de cada convocatoria.